
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2010 Ausgegeben am 20. Dezember 2010 Teil II 

443. Verordnung: Änderung der Anlage 3 zum Gaswirtschaftsgesetz 

443. Verordnung der Energie-Control Kommission, mit der die Anlage 3 zum 
Gaswirtschaftsgesetz geändert wird 

Auf Grund des § 23b Abs. 3 Gaswirtschaftsgesetz – GWG, BGBl. I Nr. 121/2000, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 45/2009 und § 16 Abs. 1 Z 30 Energie-
Regulierungsbehördengesetz – E-RBG, BGBl. I Nr. 121/2000, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz 
BGBl. I Nr. 113/2008, wird verordnet: 

§ 1. In Z 3 der Anlage 3 zum GWG, BGBl. I Nr. 121/2000, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz 
BGBl. II Nr. 479/2009, wird die Wortfolge „BEGAS-Burgenländische Erdgasversorgungs-AG“ durch die 
Wortfolge „BEGAS Netz GmbH“ ersetzt. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2011 in Kraft. 

Schramm 


	BUNDESGESETZBLATT

